
UCHWAŁA NR L/488/2022 
RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej miasta Radzionków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d, pkt 10, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, 
art. 215, art. 216 ust.1 i 2, art. 217, art. 218, art. 221, art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust.1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, 
art. 242 ust.1, art. 243, art. 258 ust.1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

Rada Miasta Radzionków uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości 92.444.233,69 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 79.940.789,68 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.503.444,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu miasta w wysokości 102.053.905,04 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 82.361.432,17 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 19.692.472,87 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu miasta na kwotę 9.609.671,35 zł, który zostanie pokryty: 

1) pożyczką długoterminową w kwocie 1.616.843,96 zł, 

2) środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 8 uofp, w kwocie 2.206.374,10 zł, 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 uofp, w kwocie 2.898.034,72 zł, 

4) środkami z lokaty dokonanej w roku 2022 w kwocie 2.888.418,57 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu miasta w wysokości 12.338.026,75 zł oraz rozchody w wysokości 
2.728.355,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 150.000,00 zł oraz rezerwę celową zgodnie z ustawą 
o zarządzaniu kryzysowym w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 5. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 i 5. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 6 i 7. 

§ 6. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii zgodnie z gminnym programem 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programem przeciwdziałania narkomanii, 
zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą Prawo ochrony środowiska, 
zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. Ustala się dotacje udzielane z budżetu miasta zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych miastu, zgodnie 
z załącznikiem nr 12. 

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 1



§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu miasta w kwocie 1.500.000,00 zł. 

§ 12. Ustala się, że zwroty wydatków dokonywane w tym samym roku budżetowym pomniejszają wydatki 
budżetowe, a dotyczące  lat poprzednich stanowią dochody gminy. 

§ 13. Upoważnia się Burmistrza Miasta Radzionków do zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł. 

§ 14. Upoważnia się Burmistrza Miasta Radzionków do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 15. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, upoważnia się Burmistrza Miasta Radzionków do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu miasta, w tym dokonywania  przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu miasta związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu miasta. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza Miasta Radzionków do lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu miasta. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Stefan Hajda 

 

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 2



Dział

1

700

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

2 722 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 63 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości

160 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

15 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 
służebności

15 000,00

2 3 4

bieżące
Gospodarka mieszkaniowa 2 995 000,00

Dochody budżetu miasta Radzionków na 2023 rok

§ Nazwa Plan ogółem

710

750

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

83 015,51

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

170 670,00

2057

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych

8 000,00

0830 Wpływy z usług 24 000,00

Administracja publiczna 286 942,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

83 772,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

6 000,00

Działalność usługowa 6 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 3



751

752

756

757,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 438 101,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

300,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

37 101 771,00

Obrona narodowa 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 240,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 240,00

758

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

81 000,00

Różne rozliczenia 19 206 995,66

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

10 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

140 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 860 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 600 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

370 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 100 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 50 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 885 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

50 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 000 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 95 000,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 302 170,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

120 000,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 4



801

851

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

757 518,00

Ochrona zdrowia 1 308,00

0950
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów

1 363,51

0970 Wpływy z różnych dochodów 622 436,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

145 533,00

0830 Wpływy z usług 829 008,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

1 735 942,00

0690 Wpływy z różnych opłat 725,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za 
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 
certyfikatów i ich duplikatów

378,00

0660
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego

247 501,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 19 128 622,00

Oświata i wychowanie 4 340 404,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 78 373,66

852

855 Rodzina 5 748 349,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

47 602,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

754 448,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 58 500,00

0830 Wpływy z usług 16 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00

Pomoc społeczna 897 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 308,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 5



900

0830 Wpływy z usług 34 750,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

24 514,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

0690 Wpływy z różnych opłat 143 000,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat

5 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

6 577 565,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień

5 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 829 829,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

24 514,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

30 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 689 649,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 700,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 27 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

926

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

108 286,51

majątkowe
Transport i łączność 747 297,70

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 805 000,00

bieżące razem: 79 940 789,68

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

45 500,00

0830 Wpływy z usług 673 000,00

Kultura fizyczna 2 523 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

40 000,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 6



700

750

758

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności

50 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

5 000 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 5 050 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

809,42

Różne rozliczenia 5 197 997,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

5 148,99

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

4 339,57

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

747 297,70

Administracja publiczna 5 148,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

0760

900

926

Ogółem: 92 444 233,69

majątkowe razem: 12 503 444,01

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

5 148,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

1 500 000,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 000,00

Kultura fizyczna 1 500 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

i 3 

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych

5 197 997,32

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 7



w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

113 435,50

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 8



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych

010 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 2 794 777,31 1 106 893,31 0,00 1 106 893,31 1 687 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 520 800,82 9 520 800,82 0,00

60004 1 687 884,00 0,00 0,00 0,00 1 687 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055,00 1 055,00 0,00

60016 981 893,31 981 893,31 0,00 981 893,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 519 745,82 9 519 745,82 0,00

60017 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 2 693 690,00 2 693 690,00 50 630,00 2 643 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 389 860,00 389 860,00 0,00 389 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70007 2 303 830,00 2 303 830,00 50 630,00 2 253 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 79 000,00 79 000,00 0,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 13 546 238,46 12 982 140,46 11 083 073,00 1 899 067,46 97 000,00 317 000,00 150 098,00 0,00 0,00 279 205,97 279 205,97 0,00

75011 170 670,00 170 670,00 160 815,00 9 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 304 800,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 298 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 11 385 995,46 11 218 897,46 9 665 083,00 1 553 814,46 0,00 17 000,00 150 098,00 0,00 0,00 279 205,97 279 205,97 0,00

75075 157 000,00 157 000,00 5 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085 1 392 673,00 1 391 173,00 1 252 175,00 138 998,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 135 100,00 38 100,00 0,00 38 100,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 3 240,00 3 240,00 3 140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

w tym:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Wydatki 
majątkowe

 na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Wydatki budżetu miasta Radzionków na 2023 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące

obsługa długu

Transport i łączność 12 315 578,13 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Rolnictwo i łowiectwo 2 000,00

Drogi wewnetrzne 100 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Izby rolnicze 2 000,00 0,00 0,00

Lokalny transport zbiorowy 1 688 939,00 0,00 0,00

Drogi publiczne gminne 10 501 639,13 0,00 0,00

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

389 860,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

3 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 25 000,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 693 690,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy

2 303 830,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 79 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Administracja publiczna 13 825 444,43 279 205,97 0,00

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

11 665 201,43 279 205,97 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 
kartografii

70 000,00 0,00 0,00

Cmentarze 6 000,00

Urzędy wojewódzkie 170 670,00 0,00 0,00

Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

304 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostała działalność 135 100,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

157 000,00 0,00 0,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

1 392 673,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa

3 240,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 9



75101 3 240,00 3 240,00 3 140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 9 100,00 9 100,00 0,00 9 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

758 1 160 000,00 1 160 000,00 0,00 1 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75814 810 000,00 810 000,00 0,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 35 156 169,91 31 597 724,91 25 502 031,00 6 095 693,91 3 390 834,00 167 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 15 144 315,16 13 984 448,16 12 555 350,58 1 429 097,58 1 126 867,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 11 578 667,68 10 367 405,68 7 393 379,00 2 974 026,68 1 153 072,00 58 190,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 650 699,00 650 699,00 618 099,00 32 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 2 690 451,65 2 686 451,65 2 411 518,00 274 933,65 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 115 865,00 115 865,00 0,00 115 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 1 789 248,00 1 771 608,00 848 274,00 923 334,00 0,00 17 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 855 178,00 250 322,00 220 820,00 29 502,00 604 764,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 946 007,42 1 438 736,42 1 352 639,42 86 097,00 506 131,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 76 718,00 76 618,00 65 180,00 11 438,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 309 020,00 255 571,00 36 771,00 218 800,00 0,00 53 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 500 308,00 483 558,00 291 803,00 191 755,00 16 500,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 300,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

3 240,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Obrona cywilna 9 100,00 0,00 0,00

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki

700 000,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

9 100,00

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 35 156 169,91

Obsługa długu publicznego 700 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00Różne rozliczenia 1 160 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 350 000,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia finansowe 810 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 2 690 451,65 0,00 0,00

Szkoły podstawowe 15 144 315,16

Przedszkola 11 578 667,68 0,00 0,00

Świetlice szkolne 650 699,00

0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

855 178,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 309 020,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli

115 865,00 0,00 0,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 1 789 248,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych

1 946 007,42 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

76 718,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 500 308,00 0,00 0,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 10



85153 61 598,00 61 598,00 18 948,00 42 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 428 402,00 411 652,00 271 783,00 139 869,00 16 500,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 10 308,00 10 308,00 1 072,00 9 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 3 727 301,00 2 655 308,00 1 866 975,00 788 333,00 0,00 1 071 993,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 6 300,00 6 300,00 0,00 6 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 23 003,00 23 003,00 0,00 23 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 701 174,00 320 555,00 0,00 320 555,00 0,00 380 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 261 386,00 600,00 0,00 600,00 0,00 260 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 2 186 108,00 2 167 248,00 1 866 975,00 300 273,00 0,00 18 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 134 902,00 134 902,00 0,00 134 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 106 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 17 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 93 900,00 0,00 0,00 0,00 69 100,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 69 100,00 0,00 0,00 0,00 69 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 6 087 090,00 1 009 535,00 791 923,00 217 612,00 0,00 5 077 555,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 5 671 655,00 596 340,00 555 014,00 41 326,00 0,00 5 075 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 560,00 560,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 255 241,00 253 001,00 236 349,00 16 652,00 0,00 2 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 113 500,00 113 500,00 0,00 113 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 44 434,00 44 434,00 0,00 44 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 9 189 442,00 9 160 637,00 380 808,00 8 779 829,00 3 000,00 0,00 25 805,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

90002 6 622 315,00 6 622 315,00 372 924,00 6 249 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 1 086 288,00 1 086 288,00 0,00 1 086 288,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 428 402,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie

6 300,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 61 598,00

Pozostała działalność 10 308,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 3 727 301,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Dodatki mieszkaniowe 290 000,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

134 902,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

23 003,00 0,00 0,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 
naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

701 174,00

Zasiłki stałe 261 386,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 2 186 108,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 93 900,00 0,00 0,00

Rodzina 6 087 090,00 0,00 0,00

Pomoc w zakresie dożywiania 106 728,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 17 700,00

Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka

69 100,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym

24 800,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 560,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 434,00 0,00 0,00

Świadczenie wychowawcze 1 700,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego

5 671 655,00

Wspieranie rodziny 255 241,00 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 113 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Oczyszczanie miast i wsi 1 086 288,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

9 389 442,00 0,00 0,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 6 622 315,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 11



90004 327 000,00 327 000,00 0,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 65 805,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 25 805,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00

90015 725 600,00 725 600,00 0,00 725 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 41 500,00 38 500,00 0,00 38 500,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 234 934,00 234 934,00 7 884,00 227 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 2 821 000,00 259 000,00 28 000,00 231 000,00 2 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 942 870,00 1 942 870,00 0,00

92114 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 562 000,00 0,00 0,00 0,00 562 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 942 870,00 1 942 870,00 0,00

92195 259 000,00 259 000,00 28 000,00 231 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92504 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 3 447 875,49 3 367 875,49 2 234 200,00 1 133 675,49 58 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 7 749 596,08 7 749 596,08 0,00

92604 3 337 151,00 3 325 151,00 2 234 200,00 1 090 951,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 79 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 58 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 31 724,49 31 724,49 0,00 31 724,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 749 596,08 7 749 596,08 0,00

82 361 432,17 66 920 002,17 42 232 583,00 24 687 419,17 7 884 318,00 6 681 209,00 175 903,00 0,00 700 000,00 19 692 472,87 19 692 472,87 0,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 725 600,00 0,00 0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach

327 000,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu

265 805,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pozostała działalność 234 934,00 0,00 0,00

Biblioteki 2 504 870,00 1 942 870,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska

41 500,00 0,00 0,00

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami

86 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

4 763 870,00 1 942 870,00 0,00

Pozostałe instytucje kultury 2 000 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne 350 000,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 79 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 259 000,00 0,00 0,00

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody

350 000,00

Kultura fizyczna 11 197 471,57 0,00 0,00

Instytucje kultury fizycznej 3 337 151,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 7 781 320,57 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 102 053 905,04 2 222 075,97 0,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 12



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Przelewy z rachunków lokat 994

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Lp. Kwota

12 338 026,75

2 888 418,57

4

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem: 2 728 355,40

1

1 1 881 695,17

2 324 678,93

4 345 199,36

1 2 728 355,40

Przychody i rozchody budżetu miasta Radzionków w 2023 roku

3 2 898 034,72

4

5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział

1 2

750

75011

751

75101

752

75212

851

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

300,00

Ochrona zdrowia 1 308,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Obrona narodowa 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 240,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa

3 240,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

170 670,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

3 240,00

Urzędy wojewódzkie 170 670,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

bieżące
Administracja publiczna 170 670,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2023 rok

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 14



85195

852

85219

85228

855

85502

85503

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

560,00

Karta Dużej Rodziny 560,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

5 644 655,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 644 655,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

34 902,00

Rodzina 5 689 649,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 34 902,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

12 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Ośrodki pomocy społecznej 12 700,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

1 308,00

Pomoc społeczna 47 602,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Pozostała działalność 1 308,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 15



85513

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Ogółem: 5 912 769,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

44 434,00

bieżące razem: 5 912 769,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

44 434,00

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 16



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych

750 170 670,00 170 670,00 160 815,00 9 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 170 670,00 170 670,00 160 815,00 9 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 3 240,00 3 240,00 3 140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 3 240,00 3 240,00 3 140,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami na 2023 rok

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Obrona narodowa 300,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

3 240,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

3 240,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 170 670,00 0,00 0,00

Urzędy wojewódzkie 170 670,00 0,00 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

Dział Rozdział Nazwa
wydatki 

jednostek
budżetowych,

Plan
Wydatki bieżące

Wydatki 
majątkowe

 na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

75212 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 1 308,00 1 308,00 1 072,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 1 308,00 1 308,00 1 072,00 236,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 47 602,00 34 902,00 0,00 34 902,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 34 902,00 34 902,00 0,00 34 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 5 689 649,00 614 334,00 555 574,00 58 760,00 0,00 5 075 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 5 644 655,00 569 340,00 555 014,00 14 326,00 0,00 5 075 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 560,00 560,00 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 44 434,00 44 434,00 0,00 44 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 912 769,00 824 754,00 720 601,00 104 153,00 0,00 5 088 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

44 434,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 5 912 769,00 0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

5 644 655,00 0,00 0,00

Karta Dużej Rodziny 560,00 0,00 0,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

34 902,00 0,00 0,00

Rodzina 5 689 649,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 47 602,00 0,00 0,00

Ośrodki pomocy społecznej 12 700,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 1 308,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 308,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 17



Dział Rozdział

1 2

710

71035

§ Nazwa Plan ogółem

3 4 5

bieżące
Działalność usługowa 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Cmentarze 6 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej

6 000,00

bieżące razem: 6 000,00

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej na 2023 rok

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 

0,00

Ogółem: 6 000,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 18



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17
6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Wydatki ogółem: 6 000,00 0,00 0,00

Cmentarze 6 000,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 6 000,00 0,00 0,00

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 3 4 16 18

z tego: w tym:
Dział Rozdział Nazwa Plan

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej na 2023 rok

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 19



Dział Rozdział

756

75618

Dział Rozdział

851

85153

85154

250,00

dotacje na zadania bieżące 16 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

wydatki bieżące, z tego:

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

271 783,00

411 652,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

świadczenia na rzecz osób fizycznych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Wydatki ogółem

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

139 869,00

61 598,00

18 948,00

42 650,00

428 402,00

428 402,00

490 000,00

61 598,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

wydatki bieżące, z tego:

61 598,00

61 598,00

dochody bieżące 490 000,00

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki związane z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii na 2023 rok

Dochody ogółem

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

490 000,00

490 000,00

Plan dochodów na 
2023 rok

Treść

wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 120 000,00

Treść
Plan wydatków na 

2023 rok

490 000,00

370 000,00

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 20



Dział Rozdział

900

90002

Dział Rozdział

900

90002

6 577 565,00

5 000,00

Treść
Plan wydatków na 

2023 rok

6 622 315,00

6 622 315,00

wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

wpływy z odsetek

Wydatki ogółem

Gospodarka odpadami komunalnymi

dochody bieżące

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi na 2023 rok

Dochody ogółem

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

6 622 315,00

6 622 315,00

Plan dochodów na 
2023 rok

Treść

6 622 315,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 622 315,00

wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 000,00
wpływy z dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych 34 750,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 6 622 315,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 249 391,00

wydatki bieżące, z tego: 6 622 315,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego: 6 622 315,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 372 924,00

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 21



Dział Rozdział

900

90019

Dział Rozdział

900

90019

Treść

dochody bieżące, z tego: 41 500,00

dotacje na zadania bieżące 3 000,00

Plan wydatków na 
2023 rok

Plan dochodów na 
2023 rok

Treść

Dochody ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych ustawą 
Prawo ochrony środowiska na 2023 rok

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

41 500,00

41 500,00

38 500,00

38 500,00

41 500,00

41 500,00

41 500,00

41 500,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

wpływy z opłaty za korzystanie ze środowiska

wydatki bieżące, z tego:

41 500,00

41 500,00

wydatki jednostek budżetowych, z tego:

Wydatki ogółem

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 22



Lp. Dział Rozdział  Rodzaj dotacji Kwota dotacji

1 2 3 4 5

6 307 309,00                 

1 959 370,00                 

851 85154
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

16 500,00                           

921 92116
Dotacja celowa dla samorządowej instytucji kultury na wydatki 
majątkowe w zakresie termomodernizacji budynku Biblioteki 
Miejskiej w Radzionkowie

1 942 870,00                      

2 562 000,00                 

921 92114 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury 2 000 000,00                      

921 92116 Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury 562 000,00                         

1 785 939,00                 

600 60004
Wpłaty zmiennej składki rocznej na rzecz Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii  na organizację publicznego 
transportu zbiorowego - część bieżąca

1 687 884,00                      

600 60004
Wpłaty zmiennej składki rocznej na rzecz Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii  na organizację publicznego 
transportu zbiorowego - część majątkowa

1 055,00                             

750 75095
Wpłata stałej składki rocznej wnoszonej przez gminy 
członkowskie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

97 000,00                           

3 720 934,00                 

261 000,00                         

900 90005
Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych na wydatki majątkowe dotyczące modernizacji 
systemów ogrzewania

200 000,00                         

900 90019
Dotacja celowa dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych na usuwanie azbestu

3 000,00                             

926 92605
Dotacja celowa dla jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych na zadania w zakresie kultury fizycznej

58 000,00                           

3 459 934,00                      

801 80101
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

1 126 867,00                      

801 80104
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

1 153 072,00                      

2. DOTACJE PODMIOTOWE

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu miasta Radzionków w 2023 roku

I. Dotacje dla sektora finansów publicznych  (1+2+3)

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych (1+2)

1. DOTACJE CELOWE

2. DOTACJE PODMIOTOWE

3. POZOSTAŁE DOTACJE

1. DOTACJE CELOWE

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 23



801 80149
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

604 764,00                         

801 80150
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

506 131,00                         

854 85404
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty

69 100,00                           

10 028 243,00               Ogółem (I+II)

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 24



Dział Rozdział § Kwota

1 2 3 5

750 75011 2350 1 585,00                

852 85228 2350 5 400,00                

855 85502 2350 96 300,00              

855 85503 2350 33,00                     

103 318,00            

dochody z Karty Dużej Rodziny

dochody z usług opiekuńczych

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 
zlecanych miastu Radzionków w 2023 r.

Ogółem

Źródło dochodu

4

opłaty za udostępnianie danych osobowych ze 
zbiorów meldunkowych

dochody od dłużników alimentacyjnych

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr L/488/2022

Rady Miasta Radzionków

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Id: D09F6750-4140-4B52-AC50-6934A04F64FC. Podpisany Strona 25


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 14 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 14 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2

	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

